АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПРОТОКОЛ

заседания в форме заочного голосования членов рабочей группы по разработке плана мероприятий  («дорожной карты») по снижению административных барьеров и улучшению предпринимательского климата в муниципальном образовании город Мурманск
14.11.2016

                                                                                            № 2-16

Председательствующий – Канаш И.С.

Секретарь - Дворникова Е.В.

Участвовали: Александрова Ж.В., Барышкин А.Г., Буч О.В., Варич А.С., Доцник В.А., Зюзина Ю.В., Мальцев А.В., Мирошникова М.А., Пинкас В.А., Рохлина И.Л., Смирнов В.В., Устинов Е.Б.
Повестка дня:

1. О проверке соответствия представленных кандидатур в состав Экспертной группы по мониторингу результатов внедрения Стандарта 2.0 на территории муниципального образования город Мурманск требованиям, предусмотренным пунктами 6-9 Типового регламента деятельности Экспертных групп по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства на муниципальном уровне, в том числе включенных в Атлас муниципальных практик, согласно Приложению №3 Типового порядка мер, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров, утвержденного приказом Агентства стратегических инициатив по продвижению новых проектов от 01.03.2016 № 69-ОД.

2. Об утверждении состава Экспертной группы по мониторингу результатов внедрения Стандарта 2.0 на территории муниципального образования город Мурманск.

1. По первому вопросу:
На голосование вынесен проект решения:
«Признать соответствующими требованиям, установленным пунктами 6-9 Типового регламента деятельности Экспертных групп по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства на муниципальном уровне, в том числе включенных в Атлас муниципальных практик, согласно Приложению №3 Типового порядка мер, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров, утвержденного приказом Агентства стратегических инициатив по продвижению новых проектов от 01.03.2016 № 69-ОД, кандидатуры в состав членов Экспертной группы по мониторингу результатов внедрения Стандарта 2.0 на территории муниципального образования город Мурманск:

· Глушкова Анатолия Михайловича - президента Северной торгово-промышленной палаты;

· Ивановой Светланы Анатольевны - директора АНО «Мурманское региональное агентство поддержки малого и среднего бизнеса»;

· Кули Олега Александровича - генерального директора Союза промышленников и предпринимателей Мурманской области»;

· Сафина Радика Асгатовича - председателя Совета Мурманского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

· Евенко Анатолия Анатольевича - председателя правления, руководителя НО «Ассоциация прибрежных рыбопромышленников и фермерских хозяйств Мурмана»;
· Труновой Дарьи Сергеевны - менеджера проектов НО «Ассоциация подрядчиков «Мурманшельф»;

· Николаенко Александра Васильевича - главного специалиста по производству НО «Союз рыбопромышленников Севера».
ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно (согласно приложениям к настоящему протоколу).

РЕШИЛИ:

1. Признать соответствующими требованиям, установленным пунктами 6-9 Типового регламента деятельности Экспертных групп по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства на муниципальном уровне, в том числе включенных в Атлас муниципальных практик согласно Приложению №3 Типового порядка мер, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров, утвержденного приказом Агентства стратегических инициатив по продвижению новых проектов от 01.03.2016 № 69-ОД, кандидатуры в состав членов Экспертной группы по мониторингу результатов внедрения Стандарта 2.0 на территории муниципального образования город Мурманск:
· Глушкова Анатолия Михайловича - президента Северной торгово-промышленной палаты;

· Ивановой Светланы Анатольевны - директора АНО «Мурманское региональное агентство поддержки малого и среднего бизнеса»;

· Кули Олега Александровича - генерального директора Союза промышленников и предпринимателей Мурманской области»;

· Сафина Радика Асгатовича - председателя Совета Мурманского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

· Евенко Анатолия Анатольевича - председателя правления, руководителя НО «Ассоциация прибрежных рыбопромышленников и фермерских хозяйств Мурмана»;
· Труновой Дарьи Сергеевны - менеджера проектов НО «Ассоциация подрядчиков «Мурманшельф»;

· Николаенко Александра Васильевича - главного специалиста по производству НО «Союз рыбопромышленников Севера».
2. По второму вопросу:
На голосование вынесен проект решения:

 «Включить в состав членов Экспертной группы по мониторингу результатов внедрения Стандарта 2.0 на территории муниципального образования город Мурманск следующих кандидатов:
· Глушкова Анатолия Михайловича - президента Северной торгово-промышленной палаты;

· Ивановой Светланы Анатольевны - директора АНО «Мурманское региональное агентство поддержки малого и среднего бизнеса»;

· Кули Олега Александровича - генерального директора Союза промышленников и предпринимателей Мурманской области»;

· Сафина Радика Асгатовича - председателя Совета Мурманского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

· Евенко Анатолия Анатольевича - председателя правления, руководителя НО «Ассоциация прибрежных рыбопромышленников и фермерских хозяйств Мурмана»;
· Труновой Дарьи Сергеевны - менеджера проектов НО «Ассоциация подрядчиков «Мурманшельф»;

· Николаенко Александра Васильевича - главного специалиста по производству НО «Союз рыбопромышленников Севера».
ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно (согласно приложениям к настоящему протоколу).

РЕШИЛИ:

 2. Включить в состав членов Экспертной группы по мониторингу результатов внедрения Стандарта 2.0 на территории муниципального образования город Мурманск следующих кандидатов:
· Глушкова Анатолия Михайловича - президента Северной торгово-промышленной палаты;

· Ивановой Светланы Анатольевны - директора АНО «Мурманское региональное агентство поддержки малого и среднего бизнеса»;

· Кули Олега Александровича - генерального директора Союза промышленников и предпринимателей Мурманской области»;

· Сафина Радика Асгатовича - председателя Совета Мурманского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

· Евенко Анатолия Анатольевича - председателя правления, руководителя НО «Ассоциация прибрежных рыбопромышленников и фермерских хозяйств Мурмана»;
· Труновой Дарьи Сергеевны - менеджера проектов НО «Ассоциация подрядчиков «Мурманшельф»;

· Николаенко Александра Васильевича - главного специалиста по производству НО «Союз рыбопромышленников Севера».
[image: image1.jpg]T

	Председательствующий

[image: image2.emf]
	И.С. Канаш

	Секретарь
	Е.В. Дворникова